
TŘEŠŇOVKA
Rekreační stezka s 23 stanovišti, do které je možno vstoupit jedním 
ze tří dřevěných portálů. Chýše z větví, hmyzí domek ve tvaru loketských 
domků, fotorám u vyhlídkového místa, ze kterého uvidíte hrad 
i městečko jako na dlani, prostorné piknikoviště s ohništěm, dřevěná 
týpí, bludiště, zvoničky, kořenoví strašáci a další jedinečné aktivní prvky 
pro děti, vše vyrobené v jednoduchém přírodním designu. 

HLAVSOVA LAVIČKA
Originální lavička ve tvaru dýmky věnovaná památce bývalého starosty 
města Jaroslava Hlavsy je umístěna v místech, které měl pro odpočinek 
a rozjímání nejraději.

 VYHLÍDKOVÉ ALTÁNY 
 NAD ŘEKOU OHŘÍ
Z altánů a otevřených vyhlídek lze spatřit úchvatné panorama města 
a hradu. Vyhlídková trasa (délka 900 m) je lemována skalními útvary, 
na jednom z nich je umístěna pamětní deska na počest významného 
archeologa Antona Gnirse a jeho dcery Anny, kteří v Lokti působili 
a velmi jej milovali. Riziková místa trasy jsou zabezpečena zábradlím.

KASKÁDA NA KAMENITÉM 
 POTOCE
Lesní vyhlídková stezka ústí u Kamenitého potoka, kde lze obdivovat 
malé vodní kaskády. Na jednom z kamenů je vytesán pamětní nápis 
k svěcení praporu tělocvičného spolku v Lokti dne 8. 8. 1887. Pokud se 
vydáte 100 m proti proudu potoka, můžete si odpočinout v přístřešku 
u torza vodních přehradních nádrží, které sloužily v minulosti jako zdroj 
pitné vody ve městě. 

VYHLÍDKA S LAVIČKOU
 NA SKÁLE
Vyhlídka nad silnicí směr Horní Slavkov nabízí pohled na město, hrad 
i okolní lesy z jiného úhlu. Zpočátku neznačená stezka, ze které lze 
na vyhlídku odbočit, je napojena na zelenou turistickou trasu vedoucí 
do osady Dvory.

KOLOWRATSKÁ SKÁLA
Skála se tyčí na úbočí vrchu Robič nad pravým břehem Ohře. 
Proražením průchodu do skály vznikla jeskyně, nad jejímž severním 
vstupem je vytesán letopočet 1819. Místo je pojmenováno po hraběti 
Františku A. Libštejnském z Kolovrat. Z ochozu je úchvatná vyhlídka na 
město. Vchod do skály střeží pruhované prasátko, fiktivní kříženec 
zebry a divokého prasete. 

 ŠPIČATÝ KÁMEN 
 A ŠIBENIČNÍ VRCH
Vycházkový okruh s pěknými výhledy na město vede po lesní pěšině 
z místa, kde se dříve nacházel kostel sv. Jana Křtitele a hřbitov. 
Po poměrně strmém stoupání (500 m) je možno dojít ke skalnímu 
útvaru se železným křížem, zvaném Špičatý kámen. Výstup pokračuje 
až na Šibeniční vrch, kde stávala ještě v 18. století šibenice. Kolem 
vysílače se lze dostat až k motokrosovému areálu a odtud po chodníku 
zpět do města.

17 min. 910 m

vyhlídkový

Lo
k
et

KAPLE SV. KŘÍŽE
 NA ROBIČI
Pozůstatky kaple, která byla zbourána v roce 1955. Jednalo se romantizující 
dřevěnou stavbu postavenou v rámci budování promenádních cest 
kolem Lokte v 19. století. Nyní za torzem kaple stojí obnovený krucifix 
a kamenná podezdívka s cihlovou podlahou, na níž jsou umístěny lavičky 
a ohniště.

 JESKYNNÍ 
 A SOVÍ VYHLÍDKA
Výrazné žulové skály nad údolím Ohře, které lze navštívit při odbočkách 
z trasy směr Svatošské skály. Na vrcholu Jeskynní vyhlídky je ploché 
skalisko s křížem a vrcholovou knížkou. Vyhlídky jsou právem považovány 
za jedny z nejúchvatnějších míst, odkud lze pozorovat meandr řeky Ohře, 
Svatošské skály a na protější straně Kozí vrchy s vrcholem Koule (658  m 
n. m.). Pozor – okraje skal nejsou zajištěny zábranami, vstup jen na vlastní 
nebezpečí! 

 ROZHLEDNA KRÁSNO

Díky neobvyklému tvaru je jednou z nejpodivuhodnějších a zároveň 
nejkrásnějších rozhleden v kraji. Nachází se na Krásenském vrchu (777 m 
n. m.). Na její vrchol vede venkovní schodiště ve tvaru spirály, které čítá 
120 schodů do výšky 25 m. Navrhli ji W. Russ a architekt Fritz Hoffmann, 
kteří se údajně nechali inspirovat legendární babylonskou věží. Přímo 
před rozhlednou je přístřešek, ohniště a posezení pod stromem.

 ROZHLEDNA KRUDUM

Ocelová rozhledna (865 m n. m.), postavená v roce 2008, se nachází 
ve Slavkovském lese u obce Hrušková. Výška vyhlídkového ochozu nad 
zemí je 29,5 m. Rozhledna je volně přístupná po celý rok.

za vyhlídkami 
po blízkém okolí lokte

© HRAD LOKET, o. p. s., 2023

17 min. 700 m

1 hod. 3,6 km

1,30 hod. 5 km

5 hod. 14 km

2,5 hod.

1 hod.

1 hod.

8 km

9,6 km

13 km

25 min. 900 m

40 min. 1,5 km

45 min. 1,9 km

15 min. 610 m

20 min. 940 m

5

6

7

8

9

10

19 min. 740 m 11



pohledy z města

Ohře

O
hř
e

hlavní m
ost

T. G. M
asaryka

T. G. Masaryka

Zámeck
á

Kostelní

Tyršo
vo

ná
m

ěs
tí

T.
G.

M
as

ar
yk

a

Kostelní

Kost
eln

í

Hradní

Zahradní

Zahradní

Řeznická

Pivovarská

 GOETHOVA VYHLÍDKA
Hotel Bílý kůň je jednou z nejvýznamnějších budov na loketském náměstí. 
Pamětní deska na fasádě průčelí upomíná na časté pobyty velkého 
obdivovatele Lokte J. W. Goetha v letech 1807–1823. Součástí hotelu je 
dřevěná veranda s ozdobným prořezávaným zábradlím z roku 1823. Právě 
zde mistr slavil své 74. narozeniny ve společnosti mladičké Ulriky von 
Levetzow. I vy zde můžete v klidu posedět a kochat se pohledem na okolní 
stráně a řeku Ohři. 

 WEYROTHEROVA VYHLÍDKA
Romantický osmiboký altán na výběžku skály pod hradem byl postaven 
v roce 1812 v očekávání návštěvy císaře Františka I. Byl pojmenován 
po někdejším krajském hejtmanovi. Dlažbu altánu s dekorem znaku města 
a nápisy nechal zhotovit Okrašlovací spolek Loket v roce 2005.

 ČERNÁ VĚŽ
Z původního středověkého hradebního systému města se do současnosti 
zachovalo několik fragmentů, například tato 32 m vysoká věž. Byla součástí 
tzv. Dolního hradu a měla funkci nejen obrannou, na což odkazují střílny 
v těle věže a vchod umístěný v polovině její výšky, ale sloužila i jako 
pozorovatelna. Na věž vede 25 kamenných a 78 dřevěných schodů. Nyní 
je věž veřejnosti přístupná a nabízí zajímavý pohled na zástavbu v jejím 
okolí.

 HRADNÍ VĚŽ
Románská hranolová věž je součástí hradního areálu. Měří 26 m. 
Po dřevěném schodišti lze vystoupat na její vrchol, odkud je pěkný výhled 
na střechy domů, amfiteátr i okolní zalesněnou krajinu. Pozornému oku 
návštěvníka jistě neunikne prevét a zbytky krbu ve druhém patře věže. 
Děti potěší pohled na draka Šarkana, spícího v otvoru pod schodištěm.

+420 352 661 717              
infocentrum@loket.cz     

Zámecká 69, 
357 33 Loket
www.loket.info

INFOCENTRUM
MĚSTA LOKET

4 min. 172 m

5 min. 210 m

4 min. 160 m

3 min. 50 m

Výchozím bodem pro uvedené vzdálenosti a trasy
v QR kódech je městské infocentrum pod hradem.

- vyhlídkové místo

5

6

8

9

10

11
11

1

č. 1-4

č. 5-11

2

2

3 3

4

4

7

7

7

1

pohledy na město


